

### COTAÇÃO DE PREÇO

Segue relação de orçamentos realizados para a compra do material de escritório, que será usado na Sede do Programa Conexão Universitária, conforme cotação de preços em anexo.

| FORNECEDOR                              | VALOR TOTAL |
|-----------------------------------------|-------------|
| Caçula (Parco Comércio e Serviços Ltda) | 1.566,57    |
| Kalunga Papelaria                       | 2.728,50    |
| Papelaria Falcão Ltda EPP               | 1.770,31    |

#### CONTRATADA PROPOSTA DE MENOR VALOR:

| FORNECEDOR                              | VALOR TOTAL |
|-----------------------------------------|-------------|
| Caçula (Parco Comércio e Serviços Ltda) | 1.566,57    |

A compra do material de escritório realizada no mês de maio utilizou também o recurso referente ao mês de abril, pois a Sede do Programa ainda passava pelo processo de instalação, não podendo esse tipo de material ser adquirido no mês de abril.

# CAÇULA TELEVENDAS (01 S. CRISTOVAO PARC)

CAMPO SAO CRISTOVAO - SAO CRISTOVAO - RIO DE JANEIRO - RJ - Cep:20921440

Telefone: (21) 38788852 - Fax: (21) 25852706 E-mail: telemarketing@cacula.com

## INSTITUTO SOCIAL DE DESENVOLVIMENTO E PESQUISA -

RUA DA CONCEIÇÃO Nº141 SLJ

CENTRO

(21) 36202606

NITERÓI

juliana.isdp1@gmail.com

24020085

RJ

## COTAÇÃO: 1109394 [TELEVENDAS]

Atendente: FABIANA Q

Emissão: 12/05/2022 11:20:19

Válido até: 27/05/2022 11:20:00

| Código | Produto                                             | Embalagem          | Fabricante | Valor      | Quantidade | Total      |
|--------|-----------------------------------------------------|--------------------|------------|------------|------------|------------|
| 244660 | APONTADOR ESC. C/ DEPOSITO SPACE MK9092             | ATACADO POTE C/24  | KIT        | R\$ 13,30  | 1,00       | R\$ 13,30  |
| 219176 | BLOCO P/RECAD0 75X100MM AMARELO MS-4X3-YL           | ATACADO PCT UNID   | KIT        | R\$ 4,25   | 20,00      | R\$ 85,00  |
| 125574 | BORRACHA MERCUR 40. R.1005-01                       | ATACADO CAIXA C/40 | MERCUR     | R\$ 18,90  | 1,00       | R\$ 18,90  |
| 676520 | CA.CULADORA DE MESA PS-9838 8 DÍGITOS BATERIA       | ATACADO CAIXA UNID | HOOPSON    | R\$ 23,99  | 5,00       | R\$ 119,95 |
| 339593 | CAVETA KIT F1 PONTA MÉDIA 1 0 MM AZUL               | ATACADO CAIXA C/50 | KIT        | R\$ 29,99  | 1,00       | R\$ 29,99  |
| 339595 | CAVETA KIT F1 PONTA MÉDIA 1 0 MM VERMELHO           | ATACADO CAIXA C/50 | KIT        | R\$ 29,99  | 1,00       | R\$ 29,99  |
| 4231   | CLIPS GALVANIZADO N.00 2/0 R.0806-0                 | ATACADO PCT C/25   | BACCHI     | R\$ 74,90  | 1,00       | R\$ 74,90  |
| 191235 | CORRETIVO LIQUIDO KIT 18ML                          | ATACADO CAIXA C/6  | KIT        | R\$ 9,90   | 4,00       | R\$ 39,60  |
| 697010 | EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO R.CA111                  | ATACADO CAIXA C/12 | CAVIA      | R\$ 19,90  | 2,00       | R\$ 39,80  |
| 1441   | FITA ADESIVA 12X30 POLISIL ROTULO VERDE R.803090025 | ATACADO PCT C/10   | ADELBRAS   | R\$ 11,50  | 1,00       | R\$ 11,50  |
| 194039 | GRAMPEADOR KIT K-1220 24/6 26/6 20FLS               | ATACADO CAIXA UNID | KIT        | R\$ 17,99  | 20,00      | R\$ 359,80 |
| 105986 | GRAMPO 26/6-SL C/5000 KIT NIQUELADO                 | ATACADO CAIXA UNID | KIT        | R\$ 5,50   | 20,00      | R\$ 110,00 |
| 243688 | LAPIS GRAFITE KIT N 2 PRETO 8002B HEXAGONAL         | ATACADO CAIXA C/12 | KIT        | R\$ 4,50   | 2,00       | R\$ 9,00   |
| 113    | MARCA TEXTO BRITE LINER R.854815 AMARELO            | ATACADO CAIXA C/12 | BIC        | R\$ 32,49  | 2,00       | R\$ 64,98  |
| 159400 | PASTA SUSPENSÁ KRAFT HASTE PLAST GP 200 G/M2 002.X  | MASTER CAIXA C/50  | DELLO      | R\$ 108,00 | 1,00       | R\$ 108,00 |
| 486168 | PASTA TRANSP. ABA/ELAST OF A-02B CRISTAL 314        | ATACADO PCT C/10   | PLASCONY   | R\$ 25,99  | 1,00       | R\$ 25,99  |
| 140969 | PERFURADOR DE PAPEL KIT K-202 8CM - 8 FLS           | ATACADO CAIXA UNID | KIT        | R\$ 9,99   | 10,00      | R\$ 99,90  |
| 487367 | PORTA CANETA DUPLO CRISTAL 3030.H                   | ATACADO CAIXA UNID | DELLO      | R\$ 11,99  | 2,00       | R\$ 23,98  |
| 1668   | REGUA 30CM TRANSPARENTE                             | ATACADO PCT C/25   | WALEU      | R\$ 23,99  | 1,00       | R\$ 23,99  |
| 320163 | TESOURA MULTIUSO 19CM                               | ATACADO IND UNID   | ACRILEX    | R\$ 13,90  | 20,00      | R\$ 278,00 |

### Condições de Pagamentos:

ORDEM DE PAGAMENTO 3 DIAS.....

R\$ 1.566,57

Preços válidos até o vencimento da cotação ou enquanto durarem nossos estoques.

Quantidade de Itens:

20

Total a Pagar:

R\$ 1.566,57

Anotações:

Atenção:

#1 Os preços são válidos apenas para compras acima de R\$ 300,00; E com o serviço de entrega.

#2 Os preços informados são válidos apenas para compras pelo televendas.

#3 A conferência dos volumes da nota deve ser feita no ato da entrega. Reclamações sobre falta de item dentro do volume serão recebidas no prazo máximo de 7 dias corridos a partir da data de entrega do pedido.

COTAÇÃO DE PREÇO

**gerenteadmconexao@idpi.org.br**

---

**De:** Felipe Televendas <FelipeTelevendas@kalunga.com.br>  
**Enviado em:** terça-feira, 10 de maio de 2022 16:56  
**Para:** gerenteadmconexao@idpi.org.br  
**Assunto:** RES: Cotação - IPDI

Boa tarde!

Me chamo Felipe, sou Consultor de Vendas da Kalunga.

Segue a cotação conforme solicitado.

Aguardo sua aprovação para prosseguir com o pedido.



## Orçamento 3206942

Agradecemos sua preferência pelos nossos serviços. Enviamos abaixo as informações sobre os produtos solicitados e as promoções exclusivas que selecionamos para você.

**A/C:** gerenteadmconexao  
**Empresa:** Instituto Social de Desenvolvimento  
**CNPJ:** 23.687.359/0001-84  
**Telefone:** (21) 2136202606

Prazo de  
Validade:  
**10/05/2022**

**Consultor Interno:** FELIPE DE OLIVEIRA PEREIRA  
**Telefone:** (11) 3346-9982

| Produto                                                                                        | Qtde | Valor Unitário   | Sub Total        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| 599786 Pasta suspensa kraft 170g haste plast. Dello CX 50 UN CX 50 UN - NCM 48209000           | 1    | R\$ 108,80       | R\$ 108,80       |
| 608417 Perfurador de papel 02 furos p10 fls D220 Easy Office CX 1 UN CX 1 UN - NCM 84729040    | 10   | R\$ 36,90        | R\$ 369,00       |
| 159053 Calculadora de bolso (batsolar8 dig.) 801 Spiral Digit BT 1 UN BT 1 UN - NCM 84701000   | 5    | R\$ 27,50        | R\$ 137,50       |
| 594937 Pasta celast.polip. A4 transparente line A02 Plascony PT 1 UN PT 1 UN - NCM 42021210    | 10   | R\$ 3,90         | R\$ 39,00        |
| 041527 Bloco autoadesivo 38x51 amarelo c400fls 07513 Stick Note PT 4 UN PT 4 UN - NCM 48201000 | 5    | R\$ 11,40        | R\$ 57,00        |
| 305611 Fita adesiva pp 12mmx30m Durex HB004174262 3M PT 10 UN PT 10 UN - NCM 39191010          | 1    | <u>R\$ 18,30</u> | <u>R\$ 18,30</u> |

|        |                                                                                             |    |           |            |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|------------|
| 674800 | Tesoura uso geral 21cm 1608N Mundial BT 1 UN BT 1 UN - NCM 82130000                         | 20 | R\$ 17,30 | R\$ 346,00 |
| 280016 | Extrator de grampo espatula galvanizado Easy Office BT 1 UN BT 1 UN - NCM 82141000          | 24 | R\$ 6,90  | R\$ 165,60 |
| 619207 | Pincel marca texto amarelo grifpen PMMTAMBZF Faber Castell CX 12 UN CX 12 UN - NCM 96082000 | 2  | R\$ 22,70 | R\$ 45,40  |
| 663408 | Regua em poliestireno 30 cm Cristal Dello CX 1 UN CX 1 UN - NCM 39261000                    | 23 | R\$ 3,10  | R\$ 71,30  |
| 240246 | Corretivo liquido 18ml agua 878596 Bic CX 12 UN CX 12 UN - NCM 38249929                     | 2  | R\$ 32,30 | R\$ 64,60  |
| 195427 | Clips nr.20 galvanizado (pt c100un) Spiral PT 1 UN PT 1 UN - NCM 83059000                   | 20 | R\$ 2,90  | R\$ 58,00  |
| 377075 | Grampo pgrampeador 266 galvanizado Easy Office CX 5000 UN CX 5000 UN - NCM 83052000         | 20 | R\$ 9,10  | R\$ 182,00 |
| 371728 | Grampeador 266 20fl O200 Easy Office CX 1 CX CX 1 CX - NCM 84729040                         | 20 | R\$ 31,90 | R\$ 638,00 |
| 027470 | Apontador cdeposito rosa 125RSZF Faber Castell PT 25 UN PT 25 UN - NCM 82141000             | 1  | R\$ 82,90 | R\$ 82,90  |
| 070957 | Borracha branca escolar Record 40 B010100501 Mercur CX 40 UN CX 40 UN - NCM 40169200        | 1  | R\$ 19,60 | R\$ 19,60  |
| 414404 | Lapis preto n.2 bic evolution hb2 redondo 835316 Bic CX 12 UN CX 12 UN - NCM 96091000       | 2  | R\$ 10,20 | R\$ 20,40  |
| 176340 | Caneta esferografica 1.0mm cristal vermelha 835206 Bic CX 50 UN CX 50 UN - NCM 96081000     | 1  | R\$ 44,80 | R\$ 44,80  |
| 176072 | Caneta esferografica 1.0mm cristal azul 835205 Bic CX 50 UN CX 50 UN - NCM 96081000         | 1  | R\$ 44,10 | R\$ 44,10  |
| 631103 | Porta lapisclips poliestireno cristal Dello CX 1 UN CX 1 UN - NCM 39261000                  | 23 | R\$ 9,40  | R\$ 216,20 |

Subtotal R\$ 2.728,50

Frete R\$ Grátis

**Total do Orçamento R\$ 2.728,50**

Os valores individuais e totais desta cotação são válidos para fechamento integral e dentro do prazo de validade, qualquer alteração de itens, quantidades, condição de pagamento ou prazo de validade poderá ocasionar na alteração destes valores.

### Informações

**Forma de Pagamento:** Diversas

**Prazo de Pagamento:** Diversas

**Frete:** Grátis

**Transportadora:** Trans Truck

**Observações:** PRAZO DE ENTREGA 03 DIAS UTEIS

**FRETE GRÁTIS**

Grande São Paulo e Grande Rio Janeiro nas compras acima de **R\$ 250,00**  
Belo Horizonte e Curitiba (somente capitais) nas compras acima de **R\$ 350,00**  
Brasília, Florianópolis e Porto Alegre nas compras acima de **R\$ 350,00**

**Faturamento Mínimo:** R\$ 150,00

**TELEVENDAS**

**Grande São Paulo**  
**(11) 3347-7000**

**Demais Localidades**  
**0800-0195566**

**www.kalunga.com.br**

Felipe Pereira  
Vendedor Interno/ Televentas  
Kalunga S.A.  
Tel.: 55.11.3346.9982 – R. 9982  
0800-0195566 demais estados  
[felipetelevendas@kalunga.com.br](mailto:felipetelevendas@kalunga.com.br)  
[www.kalunga.com](http://www.kalunga.com)

**De:** gerenteadmconexao@idpi.org.br <gerenteadmconexao@idpi.org.br>

**Enviada em:** terça-feira, 10 de maio de 2022 16:23

**Para:** Televentas <Televentas@kalunga.com.br>

**Assunto:** Cotação - IPDI

Boa tarde!

Gostaria de Fazer uma cotação para itens listados abaixo.

Empresa: IDPI  
CNPJ: 23.687.359/0001-84

Endereço para entrega: R. da Conceição, 141 - sobreloja - Centro, Niterói - RJ, 24020-084

| ITEM | QUANT.<br>ATUAL | VL. UNIT | VL. TOTAL |
|------|-----------------|----------|-----------|
|------|-----------------|----------|-----------|



**Identificação do Estabelecimento Emitente**

Loja: PAPELARIA FALCAO LTDA EPP - CNPJ:02389832000177 - IE:77437932  
Endereço: RUA DA CONCEICAO - Complemento: 188 - LJ 130A - Tel: 27175254  
Cep: 24020087 - Cidade: NITERÓI - Bairro: CENTRO

**DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA**

ORÇAMENTO

DOCUMENTO:0000000378905



NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA (NAO COMPROVA PAGAMENTO)

**Identificação do Destinatário**

Nome/Razão Social

(003850) IDPI

CPF/CNPJ

23687359000184

RG/IE

Logradouro

RUA DA CONCEICAO

141 sobrel CEP: 24020084

Emissão

13/05/2022

Centro, NITEROI - RJ Tel: Cel:

Referência:

| CODIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                       | QTD     | VL. UNIT. | DESCONTO | VL. TOTAL |
|--------|--------------------------------------------|---------|-----------|----------|-----------|
| 002979 | PORTA LAPIS E CANETAS WALEU /              | 23.0000 | 8.96      | 0.00     | 206.08    |
| 011701 | CANETA COMPACTOR ECONOMIC CX. C.50 /011701 | 2.0000  | 35.04     | 0.00     | 70.08     |
| 005472 | LAPIS N.2 EVOLUTION HB BIC /               | 24.0000 | 0.94      | 0.00     | 22.56     |
| 002163 | BORRACHA 40 MEDIA /                        | 40.0000 | 0.86      | 0.00     | 34.40     |
| 003785 | APONTADOR 1BC SIMPLES /                    | 24.0000 | 0.69      | 0.00     | 16.56     |
| 005530 | GRAMPO 26/6 CX. C/5000 GALV.BACCHI /       | 20.0000 | 7.92      | 0.00     | 158.40    |

Valor Total:

\*\*\*\*\*

Desconto/Acréscimo:

\*\*\*\*\*

Valor Líquido:

\*\*\*\*\*

Vendedor

DANIELE

Forma de Pagamento

DINHEIRO

Valor

1770.31

Observações

E vedada a autenticação deste documento

Página: 1

MÊS: Maio/22 Folha nº 92

DE CONTAS

IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO

LEI 13.019/14

UNIVERSITÁRIA

PROGRAMA CONEXÃO

TERMO DE COLABORAÇÃO

01/05/2022

COTAÇÃO DE PREÇO

## Identificação do Estabelecimento Emitente

Loja: PAPELARIA FALCAO LTDA EPP - CNPJ:02389832000177 - IE:77437932  
Endereço: RUA DA CONCEICAO - Complemento: 188 - LJ 130A - Tel: 27175254  
Cep: 24020087 - Cidade: NITERÓI - Bairro: CENTRO

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA  
ORÇAMENTO  
DOCUMENTO:0000000378905



NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA ( NAO COMPROVA PAGAMENTO )

## Identificação do Destinatário

Nome/Razão Social

(003850) IDPI

C.P.F./CNPJ

23687359000184

RG/IE

Logradouro

RUA DA CONCEICAO

141 sobre1 CEP: 24020084

Emissão

13/05/2022

Centro, NITEROI - RJ Tel: Cel:

Referência:

| CODIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                      | QTD     | VL. UNIT. | DESCONTO | VL. TOTAL |
|--------|-------------------------------------------|---------|-----------|----------|-----------|
| 005531 | CLIPS N 2/0 GALVANIZADO CX.C/100 BACCHI / | 20.0000 | 3.44      | 0.00     | 68.80     |
| 002610 | CORRETIVO LIQUIDO MAXPRINT /              | 23.0000 | 2.97      | 0.00     | 68.31     |
| 000804 | REGUA ACRILICO 30 CM CORES WALEU /        | 25.0000 | 3.06      | 0.00     | 76.50     |
| 019767 | MARCADOR TEXTO CIS LUMINI /               | 24.0000 | 3.58      | 0.00     | 85.92     |
| 002472 | EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA /            | 24.0000 | 2.96      | 0.00     | 71.04     |
| 004130 | TESOURA 21CM CABO PLASTICO /              | 20.0000 | 11.91     | 0.00     | 238.20    |

Valor Total:

\*\*\*\*\*

Desconto/Acréscimo:

\*\*\*\*\*

Valor Líquido:

\*\*\*\*\*

Vendedor

Forma de Pagamento

Valor

Observação

DANIELE

DINHEIRO

1770.31

E vedada a autenticação deste documento

Página: 2

**Identificação do Estabelecimento Emitente**

Lota: PAPELARIA FALCAO LTDA EPP - CNPJ:02389832000177 - IE:77437932  
Endereço: RUA DA CONCEICAO - Complemento: 188 - LJ 130A - Tel: 27175254  
Cep: 24020087 - Cidade: NITERÓI - Bairro: CENTRO

**DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA**

ORÇAMENTO

DOCUMENTO:0000000378905



NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA (NAO COMPROVA PAGAMENTO)

**Identificação do Destinatário**

Nome/Razão Social

(003850) IDPI

CPF/CNPJ

23687359000184

RG/IE

Logradouro

RUA DA CONCEICAO

141 sobrel CEP: 24020084

Emissão

13/05/2022

Centro, NITEROI - RJ Tel: Cel:

Referência:

| CODIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                        | QTD     | VL. UNIT. | DESCONTO | VL. TOTAL |
|--------|---------------------------------------------|---------|-----------|----------|-----------|
| 016375 | FITA ADESIVA TRANSP. 12X30 ADELBRAS/ADERE / | 10.0000 | 1.53      | 0.00     | 15.30     |
| 002239 | BLOCO RECADO 75X75 OU 76X76 /               | 20.0000 | 4.16      | 0.00     | 83.20     |
| 006000 | PASTA C/ELAST.OFICIO TRANSP. CORES /        | 10.0000 | 3.44      | 0.00     | 34.40     |
| 000413 | PASTA SUSP.KRAFT DELLO 0002.X CX.C.50 /     | 1.0000  | 124.36    | 0.00     | 124.36    |
| 002239 | PERFURADOR P/10FL /                         | 10.0000 | 14.80     | 0.00     | 148.00    |
| 000844 | GRAMPEADOR GRAMPLINE GENIAL 1035 P/15FL /   | 20.0000 | 12.41     | 0.00     | 248.20    |

Valor Total:

1770.31

Desconto/Acréscimo:

0.00

Valor Líquido:

1770.31

Vendedor

DANIELE

Forma de Pagamento

DINHEIRO

Valor

1770.31

Observações

E vedada a autenticação deste documento

Página: 3

Mês: Maio/22. Folha nº 94

PROCESSO DE CONTAS

PROGRAMA CONEXÃO

UNIVERSITÁRIA

LEI 13.019/14

TERMO DE COLABORAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO



|                                                             |             |        |
|-------------------------------------------------------------|-------------|--------|
| Chave de Acesso                                             | Número NF-e | Versão |
| 33-2205-05.214.053/0001-29-55-006-000.397.538-183.210.342-9 | 397538      | 4.00   |

## Dados da NF-e

|        |       |        |                           |                                  |                            |
|--------|-------|--------|---------------------------|----------------------------------|----------------------------|
| Modelo | Série | Número | Data de Emissão           | Data/Hora de Saída ou da Entrada | Valor Total da Nota Fiscal |
| 55     | 6     | 397538 | 17/05/2022 15:40:19-03:00 | 17/05/2022 15:40:19-03:00        | 1.566,57                   |

## Emitente

|                    |                                |                    |    |
|--------------------|--------------------------------|--------------------|----|
| CNPJ               | Nome / Razão Social            | Inscrição Estadual | UF |
| 05.214.053/0001-29 | PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA | 77413936           | RJ |

## Destinatário

|                      |                                                   |                                               |    |
|----------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----|
| CNPJ                 | Nome / Razão Social                               | Inscrição Estadual                            | UF |
| 23.687.359/0001-84   | INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVACAO |                                               | RJ |
| Destino da operação  | Consumidor final                                  | Presença do Comprador                         |    |
| 1 - Operação Interna | 1 - Consumidor final                              | 3 - Operação não presencial (teleatendimento) |    |

## Emissão

|                                    |                     |                    |                              |
|------------------------------------|---------------------|--------------------|------------------------------|
| Processo                           | Versão do Processo  | Tipo de Emissão    | Finalidade                   |
| 0 - com aplicativo do Contribuinte | NDDigital NFe 4.8.5 | 1 - Normal         | 1 - Normal                   |
| Natureza da Operação               | Tipo da Operação    | Forma de Pagamento | Digest Value da NF-e         |
| VENDA MERC SUBSTITUICAO TRIBUTARIA | 1 - Saída           |                    | jCZU/kXlrMvvy5BsJ8EtedYnORc= |

## Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

|                                    |                 |                              |                        |
|------------------------------------|-----------------|------------------------------|------------------------|
| Eventos da NF-e                    | Protocolo       | Data Autorização             | Data Inclusão AN       |
| Autorização de Uso                 | 333220092808920 | 17/05/2022 às 16:34:11-03:00 | 17/05/2022 às 16:35:23 |
| MDF-e Autorizado (Órgão Autor: RJ) | 891222366657769 | 18/05/2022 às 08:01:45-03:00 | 18/05/2022 às 08:01:45 |

**PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

SÃO CRISTOVÃO - RIO DE JANEIRO - RJ

CEP: 20.921-440 - TELEFONE: (21) 3878 - 8852

CPO DE SÃO CRISTOVÃO Nº 87

**DANFE**DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 397538

SÉRIE 6

FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO

3322 0505 2140 5300 0129 5500 6000 3975 3818 3210 3429

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutorizadoraNATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA MERC SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77413936

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

DADOS DA NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333220092808920 17/05/2022 16:34:11-03:00

CNPJ

05.214.053/0001-29

DESTINATÁRIO  
REMITENTENOME / RAZÃO SOCIAL  
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, PESQUISA E INOVAÇÃOENDEREÇO  
RUA DA CONCEIÇÃO SLJ

Nº 141

BAIRRO  
CENTROMUNICÍPIO  
NITERÓIFONE/FAX  
2136179700

CNPJ/CPF

23.687.359/0001-84

CEP

24020-085

UF  
RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DE EMISSÃO  
17/05/2022DATA DE ENTRADA/SAÍDA  
17/05/2022

HORA DE SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO  
IMPOSTOBASE DE CÁLCULO DO ICMS  
213,26

VALOR DO ICMS

38,38

BASE DE CÁLCULO DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.566,57

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

1.566,57

TRANSPORTADOR  
VOLUMES  
TRANSPORTADOSRAZÃO SOCIAL  
PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDAENDEREÇO  
CAMPO SAO CRISTOVAO

QUANTIDADE

4

ESPÉCIE

VOLUME(S)

MARCA

MUNICÍPIO  
RIO DE JANEIRO

NUMERAÇÃO

PLACA DO VEICULO REBOQUE

UF

RJ

CNPJ

05.214.053/0001-29

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
77413936

PESO LÍQUIDO

20,410

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

| CÓD. PROD. | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                       | NCM/SH   | C.S.T. | CFOP | UN. | QUANT.  | V. UNITÁRIO | VDIPL  | BC. ICMS | V. ICMS | ALÍQUOTAS<br>ICMS | IP   | V. IPI |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------|-----|---------|-------------|--------|----------|---------|-------------------|------|--------|
| 159400     | PASTA SUSPensa KRAFT HASTE PLAST GP 200 G/M2 002.X MASTER - CAIXA C/50 - DELLO                                                                                               | 48209000 | 060    | 5405 | CX  | 1,0000  | 108,0000    | 108,00 | 0,00     | 0,00    | 0,00              | 0,00 |        |
| 244660     | APONTADOR ESC. C/ DEPOSITO SPACE MK9092 ATACADO - POTE C/24 - KIT                                                                                                            | 39261000 | 260    | 5405 | PT  | 1,0000  | 13,3000     | 13,30  | 0,00     | 0,00    | 0,00              | 0,00 |        |
| 219176     | BLOCO PRECADO 75X100MM AMARELO MS-4X3-YL ATACADO - PCT UNID - KIT                                                                                                            | 48201000 | 260    | 5405 | PC  | 20,0000 | 4,2500      | 85,00  | 0,00     | 0,00    | 0,00              | 0,00 |        |
| 125574     | BORRACHA MERCUR 40 R.1005-01 ATACADO - CAIXA C/40 - MERCUR<br>vBCFCP = 13,23, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,26, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%,<br>vFCPST = 0,00                   | 40169200 | 020    | 5102 | CX  | 1,0000  | 18,9000     | 18,90  | 13,23    | 2,38    | 18,00             | 0,00 |        |
| 676520     | CALCULADORA DE MESA PS-9838 5 DÍGITOS BATERIA ATACADO - CAIXA UNID - HOOPSON<br>vBCFCP = 83,97, pFCP = 2,00%, vFCP = 1,58, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%,<br>vFCPST = 0,00 | 84701000 | 220    | 5102 | CX  | 5,0000  | 23,9900     | 119,95 | 83,97    | 15,11   | 18,00             | 0,00 |        |
| 339593     | CANETA KIT FI PONTA MEDIA 1.0 MM AZUL ATACADO - CAIXA C/50 - KIT                                                                                                             | 96081000 | 260    | 5405 | CX  | 1,0000  | 29,9900     | 29,99  | 0,00     | 0,00    | 0,00              | 0,00 |        |
| 339595     | CANETA KIT FI PONTA MEDIA 1.0 MM VERMELHO ATACADO - CAIXA C/50 - KIT                                                                                                         | 96081000 | 260    | 5405 | CX  | 1,0000  | 29,9900     | 29,99  | 0,00     | 0,00    | 0,00              | 0,00 |        |
| 4231       | CLIPS GALVANIZADO N.00 2/0 R.0806-0 ATACADO - PCT C/25 - BACCHI<br>vBCFCP = 52,43, pFCP = 2,00%, vFCP = 1,05, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%,<br>vFCPST = 0,00              | 83059000 | 020    | 5102 | PC  | 1,0000  | 74,9000     | 74,90  | 52,43    | 9,44    | 18,00             | 0,00 |        |
| 191235     | CORRETIVO LÍQUIDO KIT 18ML ATACADO - CAIXA C/6 - KIT<br>vBCFCP = 27,72, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,55, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%,<br>vFCPST = 0,00                         | 38249929 | 020    | 5102 | CX  | 4,0000  | 9,9000      | 39,60  | 27,72    | 4,99    | 18,00             | 0,00 |        |
| 697010     | EXTRATOR DE GRAMPO ZINCADO R. CA111 ATACADO - CAIXA C/12 - CAVIA                                                                                                             | 83059000 | 020    | 5102 | CX  | 2,0000  | 19,9000     | 39,80  | 27,86    | 5,01    | 18,00             | 0,00 |        |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

/ VENDEDOR: FABIANA Q/ PEDIDO: 5448730/ PAGAMENTO: PIX / ALIQ. 18% BASE C. 213,26 V. ICMS 38,38 / BASE DE CÁLCULO DO ICMS REDUZIDA NOS TERMOS DO ARTIGO 1 DO DECRETO Nº 36453, DE 29 DE OUTUBRO DE 2004. TRATAMENTO TRIBUTÁRIO ESPECIAL CONCEDIDO MEDIANTE PROCESSO EM NOME DA POSTULANTE. / IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUIÇÃO CONFORME RICMS RJ ART 27 LIVRO II, INC. II, LIVRO II, ANEXO I ART 2 LIVRO II / TELEFONE: SAC: 40206969 / PROCON: RUA DA AJUDA, 05, SUBSOLO, CENTRO RIO DE JANEIRO RJ, TEL: (21) 3111-1111 / COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR ALERJ TEL: (21) 2588 8418 RUA ALFANDEGA, 08 CENTRO RJ/ COMPRA DE MATERIAL DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO PARA O PROGRAMA CONEXÃO UNIVERSITÁRIA / A CONFERÊNCIA DA QUANTIDADE DE VOLUMES DA NOTA DEVE SER FEITA NO ATO DA ENTREGA. RECLAMAÇÕES POSTERIORES REFERENTES A ESTE ASSUNTO SERÃO DESCONSIDERADAS. RECLAMAÇÕES SOBRE FALTA DE ITEM DENTRO DO VOLUME SERÃO RECEBIDAS NO PRAZO MÁXIMO DE 7 DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PEDIDO.

MÊS: Maio 2022 Folha nº 96

Impresso pelo Sistema e-Forms - Número Sistemas - NDDigital S/A - Tel. (02) 3931-0579

RESERVAÇÃO FISCAL

VALORES TOTAIS DO FUNDO DE COMBATE À POBREZA (FCD) (FCP - 4,26, vFCPST = 0,00)

**TERMO DE COLABORAÇÃO**  
001/2022  
**PROGRAMA CONEXÃO**  
**UNIVERSITÁRIA**  
LEI 13.019/14

**PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA**

SÃO CRISTOVÃO - RIO DE JANEIRO - RJ

CEP: 20.921-440 - TELEFONE: (21) 3878 - 8852

CPO DE SÃO CRISTOVÃO, Nº 87

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 397538

SÉRIE 6

FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

3322 0505 2140 5300 0129 5500 6000 3975 3818 3210 3429

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA MERC SUBSTITUICAO TRIBUTARIA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77413936

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

DADOS DA NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333220092808920 17/05/2022 16:34:11-03:00

CNPJ

05.214.053/0001-29

| CÓD. PROD. | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                              | NCM/SH   | C.S.T. | CFOP | UN. | QUANT.  | V. UNITÁRIO | V. TOTAL | BC. ICMS | V. ICMS | ALÍQUOTAS |      | V. IPI |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------|-----|---------|-------------|----------|----------|---------|-----------|------|--------|
|            |                                                                                                                                                                                     |          |        |      |     |         |             |          |          |         | ICMS      | IPI  |        |
|            | vBCFCP = 27,86, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,56, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%,<br>vFCPST = 0,00                                                                                        |          |        |      |     |         |             |          |          |         |           |      |        |
| 1441       | FITA ADESIVA 12X30 POLISIL ROTULO VERDE R.803090025 ATACADO - PCT C/10 -<br>ADELBRAS<br>vBCFCP = 8,05, pFCP = 2,00%, vFCP = 0,16, vBCFCPST = 0,00, pFCPST = 0,00%,<br>vFCPST = 0,00 | 39191090 | 220    | 5102 | PC  | 1,0000  | 11,5000     | 11,50    | 8,05     | 1,45    | 18,00     | 0,00 |        |
| 194039     | GRAMPEADOR KIT K-1220 24/6 26/6 20FLS ATACADO - CAIXA UNID - KIT                                                                                                                    | 82055100 | 260    | 5405 | CX  | 20,0000 | 17,9900     | 359,80   | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00 |        |
| 105988     | GRAMPO 26/6-SL C/5000 KIT NIQUELADO ATACADO - CAIXA UNID - KIT                                                                                                                      | 73259990 | 260    | 5405 | CX  | 20,0000 | 5,5000      | 110,00   | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00 |        |
| 243688     | LAPIS GRAFITE KIT N 2 PRETO 8002B HEXAGONAL ATACADO - CAIXA C/12 - KIT                                                                                                              | 39261000 | 260    | 5405 | CX  | 2,0000  | 4,5000      | 9,00     | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00 |        |
| 113        | MARCA TEXTO BRITE LINER R.854815 AMARELO ATACADO - CAIXA C/12 - BIC                                                                                                                 | 96082000 | 060    | 5405 | CX  | 2,0000  | 32,4900     | 64,98    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00 |        |
| 486168     | PASTA TRANSP. ABA/ELAST OF A-02B CRISTAL 314 ATACADO - PCT C/10 - PLASCONY                                                                                                          | 42021210 | 060    | 5405 | PC  | 1,0000  | 25,9900     | 25,99    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00 |        |
| 140969     | PERFURADOR DE PAPEL KIT K-202 8CM - 8 FLS ATACADO - CAIXA UNID - KIT                                                                                                                | 82055100 | 260    | 5405 | CX  | 10,0000 | 9,9900      | 99,90    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00 |        |
| 487367     | PORTA CANETA DUPLO CRISTAL 3030.H ATACADO - CAIXA UNID - DELLO                                                                                                                      | 39261000 | 060    | 5405 | CX  | 2,0000  | 11,9900     | 23,98    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00 |        |
| 1668       | REGUA 30CM TRANSPARENTE ATACADO - PCT C/25 - WALEU                                                                                                                                  | 39261000 | 060    | 5405 | PC  | 1,0000  | 23,9900     | 23,99    | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00 |        |
| 320163     | TESOURA MULTIUSO 19CM ATACADO - IND UNID - ACRILEX                                                                                                                                  | 82130000 | 260    | 5405 | UN  | 20,0000 | 13,9000     | 278,00   | 0,00     | 0,00    | 0,00      | 0,00 |        |

**IDPI - PROCESSO DE PRESTAÇÃO  
DE CONTAS**

MÊS: Maio/22 Folha nº 97

**TERMO DE COLABORAÇÃO  
001/2022  
PROGRAMA CONEXÃO  
UNIVERSITÁRIA  
LEI 13.019/14**